



Reservation ärende 18 Kommunfullmäktige 220331: Motion från Fanny Johansson (S), Helena Falk (V) och Maja Grubelic (Fi) Hjälp Lundaborna att komma ut – avskaffa hjälpmedelsavgiften

Vi frågade för ett antal fullmäktigesammanträden sedan i debatt gällande kostnadsfria mensskydd till unga i kommunens verksamheter om ni som motsatte er detta verkligen skulle välja den kullen att dö på. Vi borde ha sparat detta till denna debatten och frågat samtliga partier i kvintetten, Sd och Miljöpartiet detsamma.

Det var sannerligen bedrövligt att höra det som anfördes som argument för beslutet och att nu stå fast vid det och jag hoppas särskilt alla de som enligt er verkar ha gjort det osedvanligt dåliga valet att behöva hjälpmedel lyssnade noga. Det är ju självklart inte så att det är ett val, det är en sorglig begränsning i rörelsefrihet, och det är självklart inte heller så att personer sitter och okynnesshamstrar hjälpmedel som förespråkare för införande av avgiften vill få det att låta som. Och om det nu mot all förmodan skulle råka finnas någon som gör så kan det inte vara det som stjälpjer hela verksamheten och kräver en kollektiv bestraffning för i så fall har vi helt andra problem med styrning, marginaler och service i kommunen.

Vilka argument som än används för att detta skulle kunna vara en avgift som motiveras logiskt (vilket alltså inte skett) så var beslutet inget annat än ett led i besparingar på grund av en budget som minskades med 77 miljoner. Och då var detta alltså det mest innovativa styret tillsammans med Miljöpartiet kunde komma på. Det är inte särskilt imponerande. Det är än mindre imponerande att hålla fast vid beslutet när nämnden uppvisar stora överskott. Som brukare av kommunens tjänster alltså betalat för.

Det framfördes i debatten i ärendet att tonen i debatten inte uppfyllde en viss nivå, att det var stora ord och hårda anklagelser som riktades mot de som förespråkar dessa avgifter. Det är mycket möjligt att det är önskvärt med en annan "ton" men när ett styre med hjälp inför avgifter som dessa och inte kan motivera eller medge att det är en besparing på bekostnad av hälsa, frihet och individens ekonomi så måste det kunna kritiseras.

Till vår besvikelse stod en majoritet, i en ohelig allians, av fullmäktige fast vid dessa avgifter som alltså belägger kommuninvånare i behov av hjälpmedel med en kostnad för att kunna röra sig där vi lyckligt lottade kan göra så både gratis och obehindrat. Det är faktiskt skamligt.

Vi reserverar oss till förmån för vårt yrkande enligt motionen

Maja Grubelic
Ledamot Feministiskt initiativ

Dmitri Ivanov
Ledamot Feministiskt initiativ